[image: image1.png]

ДУМА УНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	27.09.2021

	№
	1/4

	пгт Уни

Об  утверждении структуры
органов местного самоуправления муниципального образования Унинский муниципальный округ Кировской области
В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 17.12.2020 № 437-ЗО «О преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и наделении вновь образованных муниципальных образований статусом муниципального округа» Дума Унинского муниципального округа РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемую структуру органов местного самоуправления муниципального образования Унинский муниципальный округ Кировской области.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель  Думы

Унинского муниципального округа

       А.В. Киселев

 Приложение

УТВЕРЖДЕНА

решением Думы
Унинского муниципального округа

Кировской области
от  27.09.2021              №  1/4
СТРУКТУРА

органов местного самоуправления муниципального образования Унинский муниципальный округ Кировской области
1. Представительный орган Унинского муниципального округа – Дума Унинского муниципального округа Кировской области.

2. Глава Унинского муниципального округа Кировской области. Избирается Думой Унинского муниципального округа Кировской области из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса. Возглавляет администрацию Унинского муниципального округа Кировской области.
3. Местная администрация (исполнительно-распорядительный орган муниципального округа) – администрация Унинского муниципального округа Кировской области.

4. Контрольно-счетный орган Унинского муниципального округа Кировской области – Контрольно-счетная комиссия Унинского муниципального округа Кировской области.

_______________________